
 

МУ «Отдел образования Шалинского муниципального района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа п.Чири-Юрт» 

(МБОУ «ООШ п.Чири-Юрт») 

 

МУ «Шелан муниципальни кIоштан дешаран дакъа» 

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран хьукмат 

«Чуьйрийн-Эвлара коьрта йукъарадешаран школа» 

(МБЮУ «Чуьйрийн-Эвлара КЮШ) 

 

ПРИКАЗ   

01.09.2023г.                                                                                                                      № 136     

                                                                 п. Чири-Юрт 

О реализации методологии  

(целевой модели) наставничества 

в МБОУ «ООШ п.Чири-Юрт» 

 

       На основании распоряжения Министерства просвещения России от 25.12.2019 № Р-145 

«Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между 

обучающимися», на основании приказа Министерства образования и науки Чеченской 

Республики от 30.07.2021 № 904-п «О внедрении методологии (целевой модели) 

наставничества обучающихся для образовательных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по основным общеобразовательным и дополнительным 

общеобразовательным программам», в целях реализации мероприятий, направленных на 

вовлечение обучающихся в различные формы сопровождения, наставничества и шефства 

федеральных проектов «Современная школа», «Успех каждого ребёнка» и «Молодые 

профессионалы» национального проекта «Образование», 

 

 

     ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить куратором рабочей группы по реализации проекта «Целевая модель 

наставничества (далее – ЦМН) в 2023-2024 учебном году заместителя директора по 

УР Колоеву А.С. 

2. Утвердить следующий состав рабочей группы по реализации проекта ЦМН: 

- Колоева А.С., заместитель директора по УР, 

-Исраилова З.М., заместитель директора по ВР, 

- Мамацаева П.С., педагог-психолог, 

- Халидов У.Ш., учитель математики, 

- Исламова Ж.С., учитель начальных классов. 

      3. Утвердить: 

          3.1. План мероприятий  по реализации целевой модели наставничества в МБОУ 

«ООШ п.Чири-Юрт» на 2023-2024 учебный год (Приложение 1); 

          3.2. Положение о наставничестве в МБОУ «ООШ п.Чири-Юрт» (Приложение 2); 

          3.3. Программу целевой модели наставничества в МБОУ «ООШ п.Чири-Юрт» на 

2023-2024 учебный год (Приложение 3); 

          3.4. Карту индивидуального образовательного маршрута молодых специалистов на 

2023-2024 учебный год (Приложение 4). 



4. Рабочей группе: 

- повторно изучить цель, задачи и содержание концепции «Целевая модель 

наставничества»; 

- организовать работу в соответствие с Положением о наставничестве в МБОУ 

«ООШ п.Чири-Юрт». 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

                 Директор                                                                                       С.Р. Юсупова  

 

 

С приказом ознакомлены:  

 

1. Колоева А.С. – 

2. Исраилова З.М. – 

3. Мамацаева П.С.- 

4. Халидов У.Ш. – 

5. Исламова Ж.С. -  

 

 


		2023-11-11T12:54:08+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П. ЧИРИ-ЮРТ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА"




